Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

23-09-2021

F.16/21/59
NL:TZ:0000180062:F001
23-02-2021

mr. C.P. Lunter
mr N.T. Elferink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Onno Keler Holding B.V. 23-03-2021

mE1

Gegevens onderneming

Onno Keler Holding B.V. is ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder 23-03-2021
nummer 58312404, statutair gevestigd te Bussum met als vestigingsadres 1
Bertha von Suttnerlaan 45 (1187 SR) te Amstelveen.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde diende als financiéle holding van de heer O. Keler. 23-03-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 0,00
2019 € 0,00

2020 €0,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ 120.621,00 € 108.875,00
€ -109.002,00 € 0,00

€-22,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=173305eb-de75-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aaac58db-c488-e811-80ff-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo

Toelichting
Niet van toepassing.

Verslagperiode

van
23-2-2021

t/m
19-3-2021

van
20-3-2021

t/m
25-6-2021

van
19-6-2021

t/m
17-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 54 min
2 13 uur 36 min
3 7 uur 24 min

totaal 37 uur 54 min

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-06-2021
2

23-09-2021

3



Toelichting bestede uren

Op datum faillissement heeft de curator telefonisch contact opgenomen met de 23-03-2021
bestuurder van gefailleerde om een bespreking in te plannen. Deze bespreking 1

heeft op 26 februari 2021 plaatsgevonden bij de bestuurder thuis. Tijdens

deze bespreking heeft de bestuurder van gefailleerde de oorzaak van het

faillissement toegelicht en heeft de curator een toelichting gegeven op de

verdere afwikkeling van het faillissement. Tevens heeft de curator een

gedeelte van de administratie ontvangen en aan eerste inventarisatie

onderworpen (zie Paragraaf 7.1).

In de tweede verslagperiode heeft de curator het resterende gedeelte van de 23-06-2021
administratie van gefailleerde ontvangen en aan een onderzoek onderworpen 2

(zie Paragraaf 7.1). Tevens heeft hij een onderzoek gedaan naar de

aandelenoverdracht van So Simple B.V. en de mogelijk aanwezige rekening-

courantvordering op de bestuurder van gefailleerde (zie Paragraaf 4).

In de derde verslagperiode heeft de curator nader onderzoek gedaan naar 23-09-2021
de aandelenoverdracht van So Simple B.V. en de mogelijk aanwezige 3
rekening-courantvordering op de bestuurder van gefailleerde (zie Paragraaf 4

en Paragraaf 7.1). Voor het overige hebben de gebruikelijke (in dit

failissement zeer beperkte) werkzaamheden plaatsgevonden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is de heer O. Keler en enig aandeelhouder 23-03-2021
van gefailleerde is Stichting Administratiekantoor Onno Keler. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 23-03-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen verzekeringen. 23-03-2021
1

1.4 Huur

Voor zover curator bekend is er geen sprake van enige huurovereenkomst. 23-03-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens de bespreking op 26 februari heeft 2021 heeft de bestuurder van 23-03-2021
gefailleerde toegelicht wat in zijn ogen de oorzaak van het faillissement is. Dit 1
komt in het kort op het volgende neer. Gefailleerde is in 2013 opgericht en

diende als de persoonlijke financiéle holding van de bestuurder. Gefailleerde

was op haar beurt tot 2018 bestuurder en gedeeltelijk aandeelhouder van So

Simple B.V., in welke vennootschap werkzaamheden op het gebied reclame en
marketing werden verricht. In 2018 heeft gefailleerde haar aandelen in So

Simple B.V. overgedragen aan een andere aandeelhouder en sindsdien

hebben er geen werkzaamheden meer plaatsgevonden bij gefailleerde. Gelet

op het feit dat bij gefailleerde geen activiteiten meer werden verricht, er geen

omzet werd gegenereerd en gefailleerde enkele schuldeisers onbetaald heeft
gelaten, zag de bestuurder van gefailleerde geen andere mogelijkheid dan het

eigen faillissement van gefailleerde aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij gefailleerde waren geen werknemers in dienst.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€ 0,00

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw namens de
fiscus het bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courant privé € 108.875,00

totaal €108.875,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van gefailleerde en de meest recente jaarrekening zijn
er geen debiteuren. De curator zal dit nader onderzoeken.

In de jaarrekening over 2018 heeft de curator een vordering op de bestuurder
aangetroffen ter hoogte van EUR 108.875,-, welke in het navolgende jaaris
afgeboekt wegens oninbaarheid. Op verzoek van de curator heeft de
bestuurder dit toegelicht en volgens hem heeft deze (afgeboekte) vordering te
maken met de aandelenoverdracht van So Simple B.V., waarbij hij tevens
verwijst naar de accountant van gefailleerde die een en ander nader zou
kunnen duiden. De curator zal de toelichting van de bestuurder bestuderen en
-indien zinvol- in overleg treden met de accountant van gefailleerde. Overigens
heeft de curator de indruk dat de vordering op de bestuurder inderdaad
oninbaar is gelet op het ontbreken van enige verhaalsmogelijkheden.

De curator heeft contact gezocht gehad met de accountant van gefailleerde
ter zake van een nadere toelichting op de aandelenoverdracht en de daaruit
volgende rekening-courantverhouding. Tot op heden heeft dit echter
onvoldoende duidelijkheid opgeleverd, zodat de curator de bestuurder
nogmaals in de gelegenheid heeft gesteld een en ander op te helderen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder.

Correspondentie bestuurder, onderzoek administratie

I Correspondentie bestuurder en accountant, onderzoek administratie

23-03-2021
mE1
23-06-2021
[ 2
23-09-2021
mE3
23-03-2021
E1
23-06-2021
£ 2
23-09-2021

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 23-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-03-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 23-03-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-03-2021

1

6.6 Opbrengst

23-03-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-03-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 23-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator een gedeelte van de 23-03-2021
administratie van gefailleerde ontvangen en deze aan een eerste 1
inventarisatie onderworpen. De resterende administratie ligt opgeslagen bij

een derde en zal spoedig worden overhandigd. De curator zal erop toezien dat

dit in de komende verslagperiode gebeurt, zodat hij het

rechtmatigheidsonderzoek kan voortzetten.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de resterende administratie 23-06-2021
ontvangen en de administratie aan een nader onderzoek onderworpen. 2
Tevens heeft de bestuurder op verzoek van de curator enkele punten uit de

administratie toegelicht, waarbij hij tevens verwijst naar de accountant van

gefailleerde. De curator zal de toelichting van de bestuurder bestuderen en -

indien zinvol- in overleg treden met de accountant van gefailleerde. Gelet op

het feit dat diverse bescheiden in de administratie van gefailleerde ontbreken,

lijkt overigens niet aan de administratieplicht te zijn voldaan.

Tot op heden zijn diverse zaken op het gebied van rechtmatigheid de curator 23-09-2021
nog onduidelijk. Dit betreft bijvoorbeeld de aandelenoverdracht die heeft 3
plaatsgevonden alsmede de daar schijnbaar uit voortgevloeide rekening-

courantvordering. De curator heeft de bestuurder daarom nogmaals verzocht

een nadere toelichting te geven, omdat ook het contact met de accountant

van gefailleerde geen helderheid heeft verschaft.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is op 28 december 2020 en aldus te laat 23-03-2021
gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2018, 2019 en 2020 zijn in het geheel 1
niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 23-03-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 23-03-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-03-2021
1

Toelichting
Aangezien niet aan de deponeringsplicht is voldaan staat onbehoorlijk bestuur
ex artikel 2:248 lid 2 BW vast. Voor het overige is dit nog in onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, eerste inventarisatie administratie.

Onderzoek administratie, correspondentie bestuurder.

Correspondentie notaris, accountant en bestuurder, onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Naast het salaris curator en de vordering van ClaimsAgent voor het gebruik
van www.crediteurenlijst.nl verwacht de curator geen boedelvorderingen.

€ 3,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

23-03-2021
EE
23-03-2021
EE
23-03-2021
EE
23-06-2021
EEZ
23-09-2021
3
23-03-2021
mE1
23-06-2021
£ 2
23-03-2021
mE1
23-03-2021
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Nog niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 315,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Crediteuren wordt verzocht de vordering in te dienen via de
website www.crediteurenlijst.nl.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-06-2021
2

23-03-2021
1

23-06-2021
2

23-03-2021

1

23-03-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-03-2021

1

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode verwacht de curator het ontbrekende gedeelte
van de administratie te ontvangen en het rechtmatigheidsonderzoek voort te
zetten. Daarnaast zal de curator onderzoek doen naar het oorzaak van het
failissement en de overdracht van de aandelen in So Simple B.V. . Voor het
overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie en de debiteurenportefeuille van gefailleerde voortzetten. Voor
het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats, welke naar
verwachting zeer beperkt zullen zijn.

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten en naar verwachting afronden. Hierna zal de curator het
faillissement kunnen voordragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het failissement in beginsel openhouden voor de duur van zes
maanden om crediteuren te gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen
via de website www .crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

23-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan w orden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

23-03-2021
EE
23-06-2021
[ 2
23-09-2021
3
23-03-2021
EE
23-09-2021
EEB
23-03-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


